
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                 ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                    ΑΔΑ: ΒΝΑΧΩΗ3-ΟΤ8 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                                                  Αριθμ. Πρωτ.: 29468/12.10.2015     

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 30

ης
 /2015 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 198 

 

Θέμα: «Προμήθεια τροφίμων για τους Παιδικούς Σταθμούς του Δήμου μας, με απευθείας ανάθεση 

(βάσει του άρθρου 72 παρ.1δ του Ν.3852/2010, λόγω κατεπείγοντος)-Κήρυξη Αναδόχου» 

 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 12
η
 του μήνα Οκτωβρίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα 08:30  συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν 

της με αριθ. πρωτ. 28970/08.10.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε 

κάθε μέλος στις 08-10-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  έξι  (6)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νίκος (τακτικό  μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας  (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

6. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

 

  Α π ό ν τ ε ς :   κ.κ. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) &  

Ντηνιακός  Ευάγγελος (τακτικό μέλος)  

  

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 5
ο
 θέμα είπε τα εξής: 

 

Με την υπ’αριθμ. 179/2015 Απόφασή της η Οικονομική Επιτροπή ενέκρινε: 

 

 τη διάθεση πιστώσεων συνολικού ύψους €14.650,11 σε βάρος των ΚΑ: 15.6481.0017 με τίτλο 

«Έκτακτη προμήθεια ειδών αρτοζαχαροπλαστείου Παιδικών σταθμών» ποσού €1.423,80, 

15.6481.0018 με τίτλο «Έκτακτη προμήθεια ειδών Κρεοπωλείου-πουλερικών Παιδικών σταθμών» 

ποσού €1.827,77, 15.6481.0019 με τίτλο «Έκτακτη προμήθεια ειδών Ιχθυοπωλείου-κατεψυγμένων 

Παιδικών σταθμών» ποσού €1.440,75, 15.6481.0020 με τίτλο «Έκτακτη προμήθεια ειδών 

Οπωρολαχανοπωλείου Παιδικών σταθμών» ποσού €3.490,00, 15.6481.0009 με τίτλο «Έκτακτη 

προμήθεια ειδών παντοπωλείου Παιδικών σταθμών» ποσού €6.467,79,  (ΑΑΥ: 424-423-422-421-

420/2015) προϋπολογισμού έτους 2015, για την προμήθεια τροφίμων για τις έκτακτες ανάγκες των 

Παιδικών Σταθμών του Δήμου  μας, έως ότου ολοκληρωθεί ο διεθνής διαγωνισμός, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  

 την απευθείας ανάθεση για την έκτακτη προμήθεια τροφίμων για τους Παιδικούς Σταθμούς του 

Δήμου μας, σύμφωνα με την  42/2015 μελέτη της Δ.Σ.Σ.Η.Δ.Δ. ώστε εξασφαλισθεί η απρόσκοπτη 

προμήθεια τροφίμων για την σίτιση των βρεφών και των παιδιών στους Παιδικούς Σταθμούς του 

Δήμου μας, έως τη σύναψη των συμβάσεων του νέου διαγωνισμού. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

 

α) την εξαιρετικά επείγουσα περίπτωση.  

β) την 179/2015 Απόφαση της Ο.Ε και την γνωστοποίηση της,  με κάθε πρόσφορο μέσο (site του Δήμου-

πίνακες ανακοινώσεων του Δήμου κλπ.) για την υποβολή προσφορών. 

γ)τις  από 24 & 25-09-2015 προσφορές των εταιρειών: «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε» & «ΠΑΤΜΑΝΙΔΗΣ 

ΜΙΧ.ΠΕΤΡΟΣ» 

 

Θέτουμε υπόψη της Ο.Ε. την  υπ΄αριθμ. πρωτ.: 236/30-09-2015  γνωμοδότηση της Επιτροπής Διενέργειας-

αξιολόγησης δημοσίων διαγωνισμών –Απευθείας ανάθεση προμηθειών (αρ. 46 του ΕΚΠΟΤΑ), η οποία 

έχει ως ακολούθως:  

 

Γνωμοδότηση επιτροπής διενέργειας – αξιολόγησης δημοσίων διαγωνισμών – Απευθείας ανάθεση 

προμηθειών (άρ.46 του ΕΚΠΟΤΑ) του Δήμου μας, έτους 2015  

Στο Χαϊδάρι σήμερα την 29-09-2015, ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 

στο Δημαρχείο Χαϊδαρίου η επιτροπή αξιολόγησης του άρθρου 46 του ΕΚΠΟΤΑ, η οποία συγκροτήθηκε 

με την υπ’ αρίθμ. 307/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής . 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες οι: 

1) Σκορδάς Παναγιώτης, πρόεδρος επιτροπής, 

2) Δαούσης Διονύσιος, μέλος επιτροπής, 

3) Κουτσοδόντης Μιχάλης, μέλος επιτροπής 

Η επιτροπή συνήλθε για να εισηγηθεί στο Δ.Σ. την έκτακτη απευθείας ανάθεση για τα έξοδα της 

έκτακτης προμήθειας τροφίμων για τους παιδικούς σταθμούς, η οποία γίνεται για να καλύψει τις ανάγκες 

των Δημοτικών Παιδικών Σταθμών Δήμου Χαϊδαρίου για το διάστημα μέχρι να αναδειχθεί προμηθευτής 

από τον Διεθνή διαγωνισμό που βρίσκεται σε εξέλιξη. 

Κατόπιν της έρευνας αγοράς που διεξήγαγε η αρμόδια υπηρεσία, προσήλθαν δύο υποψήφιοι 

ενδιαφερόμενοι, οι οποίοι κατέθεσαν οικονομικές προσφορές οι οποίες καταγράφονται στους παρακάτω 

πίνακες. 



 Για την Ομάδα Α΄ της μελέτης, Προμήθεια ειδών Άρτου και Ζαχαροπλαστείου, με κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, κατεγράφησαν οι προσφερόμενες τιμές της επιχείρησης 

«ΠΑΤΜΑΝΙΔΗΣ ΜΙΧ. ΠΕΤΡΟΣ» στον παρακάτω πίνακα, η οποία είναι η μοναδική που συμμετέχει για 

αυτήν την ομάδα της μελέτης: 

ΟΜΑΔΑ Α΄ 

ΕΙΔΗ ΆΡΤΟΥ ΚΑΙ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ 

α/α Περιγραφή μ/μ 
Ενδεικτική 

ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσοστό 

Έκπτωσης 

Σύνολο 

Δαπάνης 

1 
Άρτος σιταρένιος φρατζόλα 

(350γρ) 
τμχ 2.100 0,60 0,00% 1.260€ 

 

 Για την Ομάδα Β΄ της μελέτης, Προμήθεια ειδών Κρεοπωλείου, με κριτήριο κατακύρωσης το 

μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή 

λιανικής πώλησης του είδους, κατεγράφησαν οι προσφερόμενες τιμές της εταιρίας «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» στον 

παρακάτω πίνακα, η οποία είναι η μοναδική που συμμετέχει για αυτήν την ομάδα της μελέτης: 

ΟΜΑΔΑ Β΄ 

ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ 

α/α Περιγραφή μ/μ 
Ενδεικτική 

ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσοστό 

Έκπτωσης 

Σύνολο 

Δαπάνης 

1 
Κιμάς μόσχου καθαρός (ελιά) έως 12 

μηνών  
Κιλό 129 8,53 4,00% 1.100,37€ 

2 Κοτόπουλο νωπό ολόκληρο (Τ.65%) Κιλό 198 2,12 4,00% 419,76€ 

 

 Για την Ομάδα Γ΄ της μελέτης, Προμήθεια ειδών Ιχθυοπωλείου, με κριτήριο κατακύρωσης το 

μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση τιμή 

λιανικής πώλησης του είδους, κατεγράφησαν οι προσφερόμενες τιμές της εταιρίας «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» στον 

παρακάτω πίνακα, η οποία είναι η μοναδική που συμμετέχει για αυτήν την ομάδα της μελέτης: 

ΟΜΑΔΑ Γ΄ 

ΕΙΔΗ ΙΧΘΥΟΠΩΛΕΙΟΥ 

α/α Περιγραφή μ/μ 
Ενδεικτική 

ποσότητα 

Τιμή 

Μονάδας 

Ποσοστό 

Έκπτωσης 

Σύνολο 

Δαπάνης 

1 Πέρκα φιλέτο κατεψυγμένη κιλό 170 7,50 4,00% 1.275,00€ 

 

 Για την Ομάδα Δ΄ της μελέτης, Προμήθεια ειδών Παντοπωλείου, με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη τιμή και το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη 

κάθε φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης για τα είδη , με α/α 4, α/α 5 και α/α 8 αντίστοιχα, κατεγράφησαν οι 

προσφερόμενες τιμές και τα ποσοστά έκπτωσης της εταιρίας «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» στον παρακάτω πίνακα, η 

οποία είναι η μοναδική που συμμετέχει για αυτήν την ομάδα της μελέτης: 

ΟΜΑΔΑ Δ΄ 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 



Α/Α ΕΙΔΟΣ ΥΛΙΚΟΥ Μ.Μ. 
ΠΟΣΟ

-ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΠΡΟ/ΣΜΟ

Υ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟΥΠ-

ΣΜΟΥ  

ΣΥΝΟΛΟ 

1 
Αλάτι (δοχείο πλαστικό 

400 γρ)  

Τεμάχι

ο 
18 0,91 0,50 16,38 9,00 

2 
Αλεύρι φαρίνα χάρτινη 

συσκευασία 500 γρ  

Τεμάχι

ο 
60 0,91 0,55 54,60 33,00 

3 
Άνθος αραβοσίτου 

Βανίλια Φακ 160 γρ 

Τεμάχι

ο 
18 1,11 1,09 19,98 19,62 

4 

Αρακάς κατεψυγμένος 

συσκ 1.000γρ κωδ 

72617 

Τεμάχι

ο 
60 1,55 2,00% 93,00 93,00 

5 
Αυγά ωοσκοπιμ  τεμ 

53-63 γρ κωδ 6301 

Τεμάχι

ο 
180 0,14 4,00% 25,20 25,20 

6 
Βανίλια άρωμα συσκ 

30 τεμ 

Τεμάχι

ο 
30 2,82 1,70 84,60 51,00 

7 
Βούτυρο μαργαρίνη  

φυτικό κεσεδάκι 250 γρ 

Τεμάχι

ο 
150 1,31 0,90 196,50 135,00 

8 

Ελαιόλαδο εξαιρετικά 

(EXTRA) παρθένο 

συσκ 5 lit 

Τεμάχι

ο 
30 17,72 2,00% 531,60 531,60 

9 
Ζάχαρη (Συσκευασία 

χάρτινη 1000 γρ) 

Τεμάχι

ο 
60 1,16 0,82 69,60 49,20 

10 
Κακάο σακουλάκι  

(Συσκευασία 125 γρ ) 

Τεμάχι

ο 
30 1,71 1,60 51,30 48,00 

11 
Κόρν φλάουερ 

(Συσκευασία 200 γρ) 

Τεμάχι

ο 
60 0,91 0,78 54,60 46,80 

12 

Κριθαράκι ψιλό – 

Μέτριο – Χονδρό συσκ 

500 γρ 

Τεμάχι

ο 
120 1,06 0,65 127,20 78,00 

13 
Μακαρόνι στριφτό 

βίδες 500 γρ 

Τεμάχι

ο 
120 1,21 0,69 145,20 82,80 

14 
Μακαρόνια κοφτά 

συσκ 500 γρ 

Τεμάχι

ο 
90 1,00 0,65 90,00 58,50 

15 
Μακαρόνια Νο 6  

συσκευασία 500 γρ 

Τεμάχι

ο 
180 0,81 0,65 145,80 117,00 

16 
Μαρμελάδα  συσκ 400 

γρ 

Τεμάχι

ο 
120 3,03 1,80 363,60 216,00 

17 
Μπέικιν πάουντερ 

(Συσκ 20 γρ) 

Τεμάχι

ο 
18 0,16 0,16 2,88 2,88 

18 
Μπισκότα πτί-μπέρ 225 

γρ 

Τεμάχι

ο 
120 1,21 0,99 145,20 118,80 

19 

Νιφάδες καλαμποκιού 

(Κόρν φλέιξ συσκ 500 

γρ) 

Τεμάχι

ο 
120 3,33 2,10 399,60 252,00 

20 Πέννες συσκ  500 γρ 
Τεμάχι

ο 
60 1,22 0,65 73,20 39,00 

21 Πιπέρι (Συσκ 50 γρ) 
Τεμάχι

ο 
12 1,21 1,15 14,52 13,80 

22 
Ρύζι (Μπόνετ κίτρινο) 

πακέτο 500 γρ 

Τεμάχι

ο 
90 1,61 0,95 144,90 85,50 

23 Ρύζι Καρολίνα πακέτο Τεμάχι 60 1,81 1,05 108,60 63,00 



500 γρ ο 

24 

Σιμιγδάλι χονδρό – 

ψιλό συσκευασία 500 

γρ 

Τεμάχι

ο 
12 1,01 0,85 12,12 10,20 

25 
Σόδα φαγητού 

συσκευασία 30 γρ 

Τεμάχι

ο 
12 1,81 0,65 21,72 7,80 

26 
Τοματοχυμός τύπου 

πουμαρό συσκ 500 γρ 

Τεμάχι

ο 
120 1,81 0,75 217,20 90,00 

27 

Τυρί ημίσκληρο για 

τοστ  σε φέτες συσκ 

500 γρ 

Κιλό 60 8,58 5,30 514,80 318,00 

28 

Τυρί κασέρι 40% υγρ-

40% λίπος εγχώριο 

1000γρ 

Κιλό 60 9,70 9,50 582,00 570,00 

29 
Τυρί κεφαλοτύρι 

τριμμένο 1000γρ 
Κιλό 30 6,36 6,35 190,80 190,50 

30 

Τυρί φέτα εγχώρια 

56%υγρ-40% λίπος 

1000 γρ 

Κιλό 60 8,48 8,40 508,80 504,00 

31 
Φακές ψιλές – χονδρές 

συσκ 500 γρ 

Τεμάχι

ο 
60 1,53 0,91 91,80 54,60 

32 
Φαρίν Λακτέ κουτί 300 

γρ 

Τεμάχι

ο 
40 5,00 3,20 200,00 128,00 

33 
Φασόλια ξερά μέτρια 

συσκ 500 γρ 

Τεμάχι

ο 
30 1,60 1,55 48,00 46,50 

34 
Χυλοπιτάκι συσκ 500 

γρ 

Τεμάχι

ο 
60 1,91 1,74 114,60 104,40 

35 
Ψωμί για τοστ συσκ 

750 γρ 

Τεμάχι

ο 
120 2,12 2,10 254,40 252,00 

ΣΥΝΟΛΟ 5.714,30 € 4.444,70 € 

 

Συνεπώς, στο σύνολο των ειδών Παντοπωλείου, αθροίζοντας το συνολικό κόστος για όλα τα 

προϊόντα, προκύπτει: 3.794,90€ + 649,80€ = 4.444,70€ χωρίς ΦΠΑ. 

 

 

 Για την Ομάδα Ε΄ της μελέτης, Προμήθεια ειδών Οπωρολαχανοπωλείου, με κριτήριο 

κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά 

μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους, κατεγράφησαν οι προσφερόμενες τιμές της εταιρίας «ΑΜΑΝΤΑ 

Α.Ε.» στον παρακάτω πίνακα, η οποία είναι η μοναδική που συμμετέχει για αυτήν την ομάδα του 

διαγωνισμού της μελέτης: 

ΟΜΑΔΑ Ε΄ 

ΕΙΔΗ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ 

Α/Α 
ΕΙΔΟΣ 

ΥΛΙΚΟΥ 
Μ.Μ. 

ΠΟΣΟ-

ΤΗΤΑ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΠΡΟ/ΣΜΟΥ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΕΚΠΤΩΣΗΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 

ΠΡΟΥΠΟ-

ΛΟΓΙΣΜΟΥ  

1 
Μήλα εγχώρια 

κωδ 2232 
κιλό 180,00 1,14 5,00% 205,20 

2 
Μήλα εγχώρια 

κωδ 2239 
κιλό 120,00 1,14 

5,00% 
136,80 



3 Αχλάδια εγχώρια κιλό 240,00 1,27 5,00% 304,80 

4 Μπανάνες  κιλό 300,00 1,16 5,00% 348,00 

5 
Αγγούρια 

εγχώρια 
τεμ 180,00 0,62 

5,00% 
111,60 

6 Πατάτες εγχώρια κιλό 540,00 0,53 5,00% 286,20 

7 
Ντομάτες 

εγχώρια Α κατ 
κιλό 300,00 1,01 

5,00% 
303,00 

8 
Κρεμμύδια ξερά 

εγχώρια 
κιλό 90,00 1,04 

5,00% 
93,60 

9 
Κρεμμύδια 

φρέσκα  
κιλό 30,00 0,70 

5,00% 
21,00 

10 Καρότα εγχώρια κιλό 120,00 1,98 5,00% 237,60 

11 Λεμόνια εγχώρια κιλό 90,00 0,44 5,00% 39,60 

12 Λάχανο εγχώριο κιλό 120,00 1,14 5,00% 136,80 

13 
Κολοκυθάκια 

εγχώρια 
κιλό 120,00 0,70 

5,00% 
84,00 

14 

Πορτοκάλια 

εγχώρια κωδ 

2258 

κιλό 150,00 1,10 

5,00% 

165,00 

15 

Φασολάκια 

εγχώρια 1154-

1155 

κιλό 80,00 1,05 

5,00% 

84,00 

16 
Σπανάκι φρέσκο 

εγχώριο 
κιλό 80,00 1,19 

5,00% 
95,20 

17 Σέλερι εγχώριο κιλό 90,00 1,01 5,00% 90,90 

18 
Πιπεριές 

εγχώριες στρογ 
κιλό 90,00 1,01 

5,00% 
90,90 

19 

Μελιτζάνες 

εγχώριες κωδ 

1123 

κιλό 90,00 0,43 

5,00% 

38,70 

20 
Μαρούλια 

εγχώρια 
τέμ 420,00 0,27 

5,00% 
113,40 

21 
Μαϊντανός 

εγχώριος  

Δέμα 

450γρ 
90,00 0,22 

5,00% 
19,80 

22 Άνιθο εγχώριο 
Δέμα 

450γρ 
80,00 0,35 

5,00% 
28,00 

23 Σκόρδο εγχώριο  Τεμ 80,00 0,24 5,00% 19,20 

24 
Δυόσμος 

εγχώριος 

Δέμα 

100γρ 
80,00 0,44 

5,00% 
35,20 

ΣΥΝΟΛΟ 3.088,50 € 

 

Για όλα τα προϊόντα προσφέρει ποσοστό έκπτωσης 5% επί της νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά 

μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους. 

 

 

Η Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1) τις διατάξεις του ΕΚΠΟΤΑ  

2) το υπ’ αρίθμ. πρωτ. εσωτ. 137/18.09.2015 έγγραφο του τμήματος Προμηθειών του Δ. Χαϊδαρίου  

3) την υπ’ αριθμό 179/22.09.2015 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και 

4) τις προσφορές που υποβλήθηκαν για την εν λόγω προμήθεια 



 

προτείνει προς τη Οικονομική επιτροπή: 

 

 Να κατοχυρωθεί η προμήθεια των ειδών της Ομάδας Α΄, είδη Άρτου και Ζαχαροπλαστείου, στην 

επιχείρηση «ΠΑΤΜΑΝΙΔΗΣ ΜΙΧ. ΠΕΤΡΟΣ» γιατί προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή. 

 Να κατοχυρωθεί η προμήθεια των ειδών της Ομάδας Β΄, είδη Κρεοπωλείου, στην εταιρία 

«ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» γιατί προσέφερε το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης. 

 Να κατοχυρωθεί η προμήθεια των ειδών της Ομάδας Γ΄, είδη Ιχθυοπωλείου, στην εταιρία 

«ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» γιατί προσέφερε το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης. 

 Να κατοχυρωθεί η προμήθεια των ειδών της Ομάδας Δ΄, είδη Παντοπωλείου, στην εταιρία 

«ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» γιατί προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή και το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης, αντίστοιχα. 

 Να κατοχυρωθεί η προμήθεια των ειδών της Ομάδας Ε΄, είδη Οπωρολαχανοπωλείου, στην 

εταιρία «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε.» γιατί προσέφερε το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης. 

 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και 

βεβαιώθηκε, υπογράφεται. 

 

Η Επιτροπή Αξιολόγησης 

1) Σκορδάς Παναγιώτης, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 

2) Κουτσοδόντης Μιχαήλ, ΠΕ Κοινωνιολόγων 

3) Δαούσης Διονύσης, ΠΕ Διοικητικού 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 236/30-09-

2015 Πρακτικό γνωμοδότησης της αρμόδιας Επιτροπής και το άρθρο 72 παρ.1δ του Ν.3852/2010, 

συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Αναθέτει απευθείας στην Εταιρεία: «ΠΑΤΜΑΝΙΔΗΣ ΜΙΧ. ΠΕΤΡΟΣ» ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΑ-

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗ με ΑΦΜ 023498617 Δ.Ο.Υ. ΑΙΓΑΛΕΩ,  

 την προμήθεια των ειδών της Ομάδας Α΄, είδη Άρτου και Ζαχαροπλαστείου (Α.Μ. 42/2015) διότι 

προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή, σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 236/30-09-2015 Πρακτικό 

γνωμοδότησης της Επιτροπής Διενέργειας-αξιολόγησης δημοσίων διαγωνισμών –Απευθείας 

ανάθεση προμηθειών (αρ. 46 του ΕΚΠΟΤΑ),  

Αναθέτει απευθείας στην Εταιρεία: «ΑΜΑΝΤΑ Α.Ε» ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ & 

ΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ με ΑΦΜ 099720133 Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΠΕΙΡΑΙΑ,  

 την προμήθεια των ειδών της Ομάδας Β΄, είδη Κρεοπωλείου, (Α.Μ. 42/2015)  διότι προσέφερε το 

μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση 

τιμή λιανικής πώλησης του είδους,  

 την προμήθεια των ειδών της Ομάδας Γ΄, είδη Ιχθυοπωλείου, (Α.Μ. 42/2015)  διότι προσέφερε το 

μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση 

τιμή λιανικής πώλησης του είδους,  

 την προμήθεια των ειδών της Ομάδας Δ΄, είδη Παντοπωλείου (Α.Μ. 42/2015) διότι προσέφερε τη 

χαμηλότερη τιμή και. το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης 



 την προμήθεια των ειδών της Ομάδας Ε΄, είδη Οπωρολαχανοπωλείου, (Α.Μ. 42/2015)  διότι 

προσέφερε  το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό (%) στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε 

φορά μέση τιμή λιανικής πώλησης του είδους,  

σύμφωνα με το υπ΄αριθμ. πρωτ.: 236/30-09-2015 Πρακτικό γνωμοδότησης της Επιτροπής Διενέργειας-

αξιολόγησης δημοσίων διαγωνισμών –Απευθείας ανάθεση προμηθειών (αρ. 46 του ΕΚΠΟΤΑ), η οποία 

αποτυπώνεται αναλυτικά στο εισηγητικό μέρος της παρούσας και επισυνάπτεται της  απόφασης.  

 

                Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                        (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 12-10-2015  

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


